Investice do nemovitostí k 31. prosinci 2021 zahrnovaly pozemky a budovy vlastněné Společností a pronajímané třetím
stranám, jejichž reálná hodnota byla odhadnuta na základě porovnání nebo výnosového přístupu. Metoda porovnání
předpokládá, že hodnota posuzované nemovitosti byla shodná s tržní cenou obdobného majetku (taková aktiva patří do
úrovně 2 definované standardem IFRS 7).
Výnosový přístup byl vypočten na základě metody diskontovaných peněžních toků. V analýze byly použity prognózy na
období 10 let. Použitá diskontní sazba odráží vztah mezi očekáváním ze strany kupujícího, mezi ročním výnosem z investice
do nemovitostí a výdaji potřebnými na nákup investic do nemovitostí. Odhady diskontovaných peněžních toků vztahujících
se k nemovitosti berou v úvahu podmínky stanovené ve všech smlouvách o pronájmu stejně jako externí data, např. aktuální
tržní nájemné za podobné nemovitosti ve stejném místě, technických podmínkách, standardu a které jsou určeny pro
podobné účely (investice do nemovitostí oceňované dle výnosového přístupu jsou zařazeny do 3. úrovně definované
standardem IFRS 7). Pro výpočet reálné hodnoty investic do nemovitostí byla použita diskontní sazba ve výši 6,2%.

   Účetní
hodnota

 Reálná hodnota
   Hierarchie reálné hodnoty

   Úroveň 2   Úroveň 3

31/12/2021   280   280   118   163

31/12/2020   261   261   116   145

10.2 Analýza citlivosti reálné hodnoty investic do nemovitostí klasifikovaných v úrovni 3 reálné hodnoty

Analýza vlivu potenciálních změn reálné hodnoty investic do nemovitostí na zisk před zdaněním ve vztahu k hypotetickým
změnám diskontní sazby:

   Úroveň 3

Změna diskontní sazby   +1 pb  (7)   -1 pb   7

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.
INDIVIDUÁLNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2021   (v miliónech Kč)

17

11 NEHMOTNÝ MAJETEK

11.1 Změny v ostatním nehmotném majetku

  Software

Licence,
patenty a
ochranné

známky
Nedokončená

aktiva
CO2 emisní
povolenky Ostatní

Ostatní
interně

generovaný
majetek Celkem

Zůstatková hodnota k 01/01/2021
Účetní hodnota brutto 2 012 1 941 332 91 377 23 4 776

Odpisy a opravné položky (1 341) (1 504) - - (302) (23) (3 170)

  670 437 332 91 75 1 1 606

čisté zvýšení/(snížení)

[…]

- riziko změn cen surové ropy a výrobků v souvislosti s časovým nesouladem mezi datem zpracování surové ropy

a/nebo výrobků z ní, a obchodními transakcemi - identifikované a zajištěné systematickým a řádným způsobem;
- riziko změn cen CO2 emisních povolenek – zajištěno prostřednictvím pravidelného ověřování počtu vlastněných

a potřebných CO2 emisních povolenek s určením způsobu vyrovnání budoucích nedostatků nebo přebytků. V roce
2021 a v roce 2020, Společnost uzavřela zajišťovací transakce na nákup povolenek, které bude odepisovat při
vypořádání CO2 emisních povolenek. Přecenění těchto transakcí není vykázáno ve finančních výkazech, protože
nakoupené povolenky budou použité pro vlastní potřebu.

ORLEN Unipetrol RPA s.r.o.
INDIVIDUÁLNÍ ÚČETNÍ ZÁVĚRKA ZA ROK 2021   (v miliónech Kč)

35

28.5.1   Riziko cen komodit (pokračování)

Analýza citlivosti změn cen

Analýza vlivu potencionálních změn účetní hodnoty finančních instrumentů na zisk před zdaněním a fond zajištění ve vztahu
k hypotetické změně cen ropy:

31/12/2021

Vliv na fond zajištění

   Růst cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR   Pokles cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR

Ropa USD/bbl 31%   -  (31%)   -

   -   -   -   -

Vliv na výsledek před zdaněním

   Růst cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR   Pokles cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR

Ropa USD/bbl 31%  (84 213 360)   (31%)  84 213 360

   (84 213 360)  -   84 213 360   -

31/12/2020

Vliv na fond zajištění
   Růst cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR   Pokles cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR

Motorová nafta USD/Mt +6%  -  (133 398) (6%)  -  133 398

   -   (133 398)   -   133 398

Vliv na výsledek před zdaněním

   Růst cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR   Pokles cen o   Celkový vliv, USD   Celkový vliv, EUR

Ropa USD/bbl +6%  (12 779 687)  - (6%)  12 779 687  -

   (12 779 687)  -   12 779 687   -

28.5.2 Řízení měnového rizika

Společnost je vystavena měnovému riziku zejména z titulu závazků a pohledávek z obchodních vztahů denominovaných
v cizích měnách a z titulu úvěrů a jiných zdrojů financování denominovaných v cizích měnách. Měnové riziko z titulu závazků
a pohledávek z obchodních vztahů je do značné míry kryto přirozeným zajišťovacím vztahem mezi závazky a pohledávkami
v téže měně. Zajišťovací nástroje (forwardy, měnové swapy) jsou také používány na pokrytí významných měnových rizik
z titulu obchodních závazků a pohledávek, které nejsou dostatečně pokryty přirozeným zajišťovacím vztahem.